Essen und
Trinken

Was der Bauer gerne isst,

schmeckt auch dem Tourist

Tasse Kaffee mit

Kuchen vom Blech 4,95 €



Kleine Speisen

Kleiner Salat mit Brot
5,95 €

(Salat, Gurken, Paprika, Mais, Tomaten,
_ Radieschen, Mghren, Ol und Essig)

3 ! GroBer gemischter Salatteller mit Brot
750 €

(Salate, Gurken, Paprika, Mais, Tomaten,
Radieschen, Mohren, Ol und Essig)

GroBer Salat mit:

Hahnchenstreifen (kalt) mit. Honig/ Sojasauce 950€
Oder Schinken, Ei, Kdse 950 €
Joghurtdressing 0,80 ct
Hausgemacht:

Boulette mit Schwarzbrot und Salat 5,95 €
Fleisch Warm (Tagesangebot) 795 €

mit Brot und Salat

Wildgulasch 0,31 6,95 €

mit Brotchen und Preiselbeeren

Milchreis mit Zimt und Zucker 395 €
mit Kirschsauce 495 €

Eierpfannkuchen Natur 450€



Hausgemachter
Eierpfannkuchen
SuB:

Natur

Zimt und Zucker oder Sirup
Pflaumen oder Apfelmus
Kirschen in Sauce

frisches Obst

2 Kugeln Milcheis

Portion Sahne

Herzhaft mit:

Kdse und Salatbeilage
795 €

Schinken und Salatbeilage
795 €

Salami und Salatbeilage
795 €

Schinken, Kdse u. Salat

895 €




Hausgemachte

Suppen

serviert mit Schwarzbrot

Soljanka
Tomaten, Paprika, Zwiebeln, Gurken

Wurst, Fleisch, Gemiise.

Gulaschsuppe
Fleisch geschmort mit Krdutern,

Zwiebeln und Paprika

Mecklenburger Kartoffelsuppe

Mit Bockwurst

Gemiise-Eintopf der Saison

045 | 595€

045 | 095 €

0,45 | 595 €

045 | 595 €

Eintopf ..bunte Kuh"

Kdsecremesuppe mit Méhren,

Kohlrabi Krdutern

0451 550€



Kleine Speisen

serviert mit Salat und Schwarzbrot

Mat jes 595 €
Brathering 5,95 €

Rducherfisch 6,95 €

Strammer Max 795 €

Knuspriger Schinken 795 €

mit Sanddornsenf und Brot

Fleisch warm (Tagesangebot) 795 €

mit Schwarzbrot und Salat

Bratwurst mit Kartoffelsalat 6,95 €
Bockwurst mit Kartoffelsalat 5,95 €
Pommersche Rauchwurst 6,95 €

Mit Brot und Salat
Portion Ketchup, Remoulade 0,80 ct

. Schwarzbrot mit Kase 395 €
Schwarzbrot mit Schinken 395€

Schwarzbrot mit Salami 395€




Hausgemachte
Bratkartoffeln

mit Salatbeilage serviert

und

Schinken, Kdse und Ei
hausgemachte Boulette
Brathering

Matjes

Sauerfleisch

Schnitzel
Tagesangebot:

Fleisch aus der Pfanne

950 €

950 €
950 €
950 €
950 €
950 €

950€




Milcheis mit Naturprodukten

Eiscafé mit Sahne 350€
Eisschokolade mit Sahne 350€
Sommertraum 3,50 €

Vanilleeis Sanddornnektar Sahne

Eisbecher .bunte Kuh" 350€

Schokoeis, Vanilleeis u. Sahne

Eisbecher mit frischem Obst 6,50 €

Erdbeereis, Joghurteis und Sahne

oder mit Kirschen in Sauce 650 €

Erdbeereis, Joghurteis und Sahne

Sanddorn- Eisbecher (3 Kugeln) 5,95 €

Sanddorn -Vanilleeis und Sahne

mit Sanddornliksr 6,95 €

Schwedeneisbecher (2 Kugeln) 550€

Vanilleeis mit Apfelmus u. Sahne
mit Eierlikar 650 €

Nuss Eisbecher (3 Kugeln) 5,95 €

Schokoeis, Nuss Eis, Sahne
mit Eierlikor 6,95 €

Schoko Banane

Banane und Sahne

Schoko, Vanille Eis (2Kugeln) mit

595 €



Bier vom Fass | ) |

Miritz Gold 031  2,20€ m A

05l 3,20€
Bier aus der Flasche: -
Benediktiner WeiBbier 05| 320€ a
Naturtriib, dunkel, alkoholfrei ﬁw
Kostritzer 051 3,20€ 3'"?';“\
031  220€ =
Libzer Pils 05I 320€ =
Liibzer alkoholfrei 031  220€ \3
Alster 0,31 2,20€
05l 320€
Berliner Weife griin/rot 0,31 250 €
Vita Malz 0,31 250 € N
Waldrausch oder Mirli 0,2 cl 250€

Jdgermeister /Kiimmerling 0,2 cl 200€

Meckl Weizenkorn 0,2 cl 200€
Sanddorn Likor oder Geist 0,2 cl 250 €
Dup dup (aquavit) 0,2 cl 250€

Weinkdnnchen:

WeiBwein-Schorle 041 5,50 €
Rotwein- Schorle 041 5,50 €
WeiB-oder Rotwein 0,2 | 450 €




Getradnke

Tasse Kaffee/Pott Kaffee

Tasse Café Crema

Espresso mit Glas Wasser
Kaffee mit Eierlikor und Sahne
Cappuccino

Pott Milchkaffee grofl

Latte Macchiato

Tasse Tee (verschiedene Sorten)
Tasse griiner Tee mit Sanddorn
Schokoladenmilch warm / mit Sahne
HeiBe Schokolade mit Rum

Anismilch Warm

kalte Getrdnke

Anismilch Kalt

Schokoladenmilch kalt

Buttermilch /Milch

Milchshake (Erdbeere, Sanddorn, Vanille)
Apfel-, Orange-,
Apfel/Sanddorn-, Tomaten-Saft
Sanddorn-, Bananen-, Kirschnektar
Bionade: Holunder
Sanddorn-Erfrischungslimonade
Cola, Fanta, Sprite, Apfelschorle
Wasser

Tonic

Pott

Pott

031
031
031
031

021
021
031
05|
031/051
021
021

2,10€/250€
250€

295€

395€

250€

350€

295€

2,10€

250€
250€/280€
350€

250€

210€
210€
2,10€
350€

250€

250€

250€

395€
220€/260€
1,80€

2,20€



Sehr geehrte Gdste,

wir verarbeiten in unserer Kiiche frische Produkte,

vieles wird hausgemacht nach altem Rezept.

Es ldsst sich aber nicht vermeiden, dass die verwendeten
Produkte Zusatzstoffe oder Allergene enthalten.

Sollten Sie an einer Unvertrdglichkeit leiden oder

eine Allergie haben, wenden Sie sich bitte an unsere Kellner
Wir geben Ihnen gerne weitere Informationen.

Guten Appetit




